
Autor bakalářské práce: Jaroslav Machaň 
Název bakalářské práce: Webdesign a webová grafika 
Vedoucí práce: Ing. Martin Souček, PhD. 
Hodnocení: velmi dobře 

Posudek: 

Cíl práce: 

3.9.2008 

Cílem práce je popis a analýza postupu a pravidel, které vedou k vytvoření 
úspěšných webových stránek. 

Shoda se zadáním bakalářského úkolu: 
Cíl i struktura práce se poněkud posunula oproti zadání bakalářského úkolu, proto si 
myslím, že by bylo vhodné při obhajobě se k tomuto bodu vyjádřit. V textu práce tato 
úprava nebyla komentována. 

Struktura práce: 
Práce je strukturována tak, že jednotlivá zpracovaná témata mají úměrně svému 
rozsahu přiděleny jednotlivé kapitoly. V případném rozvíjení tohoto tématu v 
diplomové práci bych doporučil větší hierarchickou strukturovanost tématických 
okruhu, ve smyslu pečlivého řazení kapitol dle tématických vztahu. 

Volba informačních zdrojů: 
Autor pracoval se širokou škálou kvalitních zahraničních českých informačních 
zdroju, které uvádí v seznamu použité literatury. 

Formální úprava práce: 
Po pravopisné stránce nemám výhrady. Grafická úprava práce má určité rezervy, 
bylo by například žádoucí před vložením screenshotu do textu obrázek přiměřeně 
oříznout a upravit (např. obr.l, 2. a 3.) 

závěr 
Ukazuje se, že práce je poznamenána dvěma faktory: za prvé široký záběr zvoleného 
tématu (klade vysoké nároky na výběr témat a vyváženost kapitol), za druhé zřejmá 
časová tíseň, která neumožnila doladit bakalářskou práci do lepší podoby a odstranit 
některé zbytečné chybičky. V některých částech práce je tento spěch opravdu 
výrazně cítit (například v závěru samotném). Jinak je však patrné, že autor se ve 
zvoleném tématu dobře orientuje a že nastudoval rozsáhlý soubor relevantních 
zdroju. Předloženou bakalářskou práCi vzhledem k uvedeným pochvalám i výtkám 
doporučuji k obhajobě s hodnocením velmi dobře. 

Martin Souček 


